tū Cæsar sine sanguine rē confici posse uidebat: quarto iā die rerū inopia coacti faciunt deditionē. Duces pompeiani. Committere: in pugna exponere contra hostes uicinos. Polluta agmina: maculatū exercitū. Intendere: direxere. Herdā: ubi paulū frumenti reliquerant & meliorē exitū rerū sperabāt. Eques: equitatus cæsaris. Abstulit campos: prohibuit eos ab omni planitie. Auet: cupit. Prærupta: alta. Inopes unda: egenos aqua. Pati: patiebat. Contingere: admoneri. Curuare brachia: duci uallū a castris ad fontes.

COMNIBO. Et quīs prius: & quanquā primo quidē inuiti uulnerauerunt suos: & cū gemitu: tamē post quā semel dextra sanguine corrupta fuit: id multo etiā crudelius fecere. Dū ferunt: inter pugnant. Prius: in principio pugna. Ut dextræ iusti: quia inter strepitus armorū iustitia & leges nō audiuntur. Ode re suos: odiū cōcepere contra suos. Animosq; la. quia contremiscebat dextra & uulnerabat: sed uulnerado confirmabatur animus & dextra. Feruent tumultu: id est contremiscunt: quia omnia perturbata erant. Rapiunt col. pa. & filii obtruncabunt parentes & capita illorū ante duces statuebant: ne scelus occultū fuisset.

Occultū pereat: id est sine fructu: quia si ignoraret scelus sine fructu periret. Monstra: cæde parentū monstra appellat. In faciē: ante oculos ducū. Tu cæsar quanuis: dicit poeta quā in partē Cæsar acceperit hoc: quod ex suis militibus multi occisi fuissent in partē meliorē accepit: quia iuste nunc cæsar arma sumere uidebatur postquā semel milites in ipsa pacis compositione occisi fuerint. Tu cæsar: nunc demū agnoscis fauere tibi deos: q; est data tibi occasio arma iuste contra hostes sumere. Superos: id est duorū fauorē. Neq; enim maior for. quia nec maior felicitas fuit tibi: cū pompeiū in campis philippicis profligasti. q. nunc demū data est tibi pugndi iusta causa. Phocidos: massiliæ quā phocenses greci edificauerunt: & quā maritima pugna uincisti. Phario: in æquore ægyptio: nā pharus insula est ægypti. quæ turrim habet multis tabulatis (ut refert Strabo) excelsa: & albo lapide mirifice structa. eodē nomine quo insula eā sostratus gnidius regnū amicus posuit ob nauigantiū salutē: ut epigramma declarat: sostratus gnidius Dexiphani filius: diis seruatoribus pro nauigantibus: nam cum ora ex utraq; parte importuosa & humilis esset: signū aliq; nod ne cessariū fuit: altū & clarū: quo nauigantes ad portus ingressū dirigerent. Hōc si quidē: reddit rationē quare Cæsar plus laticæ habuerit ex hac cæde: quæ in castris facta est petrei q; lex omnibus uictoriis: quas uel antea